

# Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres

między sesjami

- od 25.10.2022 do 22.11.2022

## Najważniejsze informacje:

5 listopada - wzięłam udział w uroczystości 50- lecia pożycia związku małżeńskiego

8 listopada - wzięłam udział w spotkaniu zarządu SGO5, na którym omawiano budżet związku na 2023 r.

9 listopada – wzięłam udział w konferencji zorganizowanej w Gorzowie Wlkp. z udziałem Wiceministra Rozwoju i Technologii Piotrem Uścińskim dotyczącej reformy planowania przestrzennego oraz rozwoju budownictwa komunalnego

14 listopada – wzięłam udział w spotkaniu z urbanistą dotyczącym zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w Nowym Kurowie

14 listopada – uczestniczyłam w spotkaniu partnerów „Północ Województwa Lubuskiego zawsze razem”, na którym ustalaliśmy priorytety dotyczące przygotowania dokumentacji technicznej, nasza propozycja do opracowania to dokumentacja projektowa - termomodernizacja budynku sali wiejskiej w m. Błotnica w Gminie Stare Kurowo

16 listopada – uczestniczyłam w I Forum Wymiany Doświadczeń organizowanym w ramach projektu CWD Plus zorganizowanym w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze, w którym uczestniczyli również przedstawiciele Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, nazwa **Programu „Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027” ma być przyjęty do końca 2022 r. Jego realizacja ma nastąpić pod koniec drugiego kwartału 2023 r.**

21 listopada – odbyłam wizytę w Środowiskowym Domu Samopomocy oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej z życzeniami dla pracowników z okazji Dnia Pracownika Socjalnego

## **Inwestycje**

1. Zakończono prace przy modernizacji dróg gminnych na ul. Kościelnej i ul. Leśnej w Starym Kurowie. Koszt zadania – 362 580, 73 zł. Prace wykonywała firma Eurovia POLSKA S.A. Bielany Wrocławskie ul. Irysowa 1 55-040 Kobierzyce
2. W ramach Lubuskiej Bazy Sportowej 2022 zakończono prace przy modernizacji budynku szatniowo-sanitarnego na boisku Meprozet w Starym Kurowie. Zakres inwestycji zawierał wymianę instalacji wod-

kan, wymianę instalacji elektrycznej, wykonanie nowych sanitariatów, położenie glazury i terakoty, wymianę stolarki drzwiowej i okiennej, malowanie ścian wewnętrznych, odnowienie elewacji, zakup kontenera i częściowa wymiana ogrodzenia. Warto podkreślić, że obiekt został przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Ogólny koszt zadania 306 000 zł. Na wyżej wymienione zadanie otrzymano dofinansowanie w kwocie 100 000,00 zł, 206 000 zł to środki własne.

3. Rozpoczęły się prace remontowe w remizie OSP Błotnica.
4. Po raz czwarty przeprowadzony został przetarg na zakup busa dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Starym Kurowie. Wpłynęła jedna oferta, czekamy na weryfikację dokumentów.
5. Zgłoszono zakończenie prac budowy wodociągu na ul. Świerkowej – koszt zadania 209 342,70 zł. Wykonawca PGKiM Stare Kurowo Sp. z o.o.
6. Prezes PGKiM podpisała umowę na dofinansowanie ciągnika rolniczego wraz z urządzeniami (przyczepa, kosiarka bijakowa, zamiatarka uliczna, ładowacz czołowy). Również została podpisana umowa ze sprzedawcą, który w tym roku dostarczy sprzęt. Wartość zadania 301.104 zł dofinansowanie – 91.882 zł środki pochodzą z Programu Operacyjnego „Rybnictwo i morze 2014-2020 w zakresie działania – realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność”. Tytuł zadania „Rozwój działalności prowadzonej przez PGKiM Sp. z o.o. w Starym Kurowie, poprzez zakup innowacyjnego wyposażenia.”
7. Zakończono prace projektowe kanalizacji sanitarnej na ul. Podgórznej w Starym Kurowie oraz uzyskano pozwolenie na budowę.
8. Po kilkuletnich staraniach, w dniu dzisiejszym udało nam się podpisać umowę na budowę linii światłowodowej, która będzie doprowadzona wiosną 2023 r. do Urzędu Gminy, to rozwiązanie pozwoli na rozwinięcie naszego monitoringu gminnego oraz funkcjonowanie sieci teleinformatycznej w Urzędzie Gminy.

### **Inne**

1. Do 21 listopada trwała zbiórka wniosków dotyczących utylizacji płyt azbestowych. Złożono 9 wniosków.
2. Rozpoczęliśmy sprzedaż węgla dla mieszkańców Gminy Stare Kurowo. Węgiel już został dostarczony na skład opału w Zwierzynie i stamtąd już jest dostarczany do mieszkańców. Asortyment węgla to orzech oraz groszek. Cena za jedną tonę to kwota 2000 zł wraz z transportem. Mieszkańcy, którym została przyznana decyzja o dodatku składają wnioski do Urzędu Gminy, następnie my weryfikujemy czy danemu gospodarstwu faktycznie została przyznana decyzja, jeśli tak jest, mieszkaniec wpłaca nam środki na konto bankowe, my wystawiamy fakturę, którą mieszkaniec odbiera i z nią udaje się do składu opału w Zwierzynie – skład opału

„Piórki”. Jeśli sytuacja dotyczy starszej, samotnej osoby, bezpośrednio po wystawieniu faktury informujemy skład opała, aby osoba starsza nie musiała się sama tą sprawą zajmować. Dotychczas złożono 50 wniosków o zakup węgla. Jesteśmy jedną z pierwszych pięciu gmin w woj. lubuskim, które już dystrybuują węgiel.

3. W związku z otrzymanymi dodatkowymi środkami z tytułu wpływu udziałów z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 2 888 418,57 zł, wyodrębniamy wg przepisów 15% tej kwoty na wymianę opraw oświetleniowych na energooszczędne – w pierwszej kolejności w szkołach podstawowych oraz w przedszkolu (w pozostałych budynkach należących do gminy w kolejnych miesiącach) oraz planujemy zamontować instalację fotowoltaiczną o mocy 32 KW na potrzeby funkcjonowania oczyszczalni ścieków. Do wszystkich kierowników, dyrektorów, sołtysów wysłałam pismo z zaleceniami dotyczącymi oszczędzania energii elektrycznej, gdyż przepisy nakładają na nas obowiązek zminimalizowania poboru energii, w efekcie za niewykonanie założeń energooszczędnych będziemy płacić kary pieniężne.
4. Otrzymaliśmy nagrodę dla sprawnie działającego Urzędu z programu „Czyste Powietrze” w kwocie 25 600 zł.
5. Trwa wycinanie drzew i zakrzaczeń na terenie gminy.
6. Ponadto druhowie z OSP Przynotecko pozyskali samochód specjalny pożarniczy z OSP Chełmsko Śląskie (województwo dolnośląskie, powiat Kamienna Góra, gmina Lubawka) Star 244 L, który został przekazany jednostce OSP bezpłatnie i jest już na miejscu w OSP Przynotecko.

### Fundusz Sołecki

**Łęgowo:** zakupiono piasek do ułożenia polbruku

**Łącznica:** altana TULIPAN - montaż pod koniec roku lub na początku 2023, opracowany został również projekt zagospodarowania terenu

**Przynotecko:** zakup moskitiery na okno

**Głębozec:** zorganizowano spotkanie integracyjne dla mieszkańców

**Stare Kurowo:** grzybobranie, dzień seniora, zakupiono krzewy, farby, wkrętarke oraz kosze uliczne

**Nowe Kurowo:** zamówiono i zapłacono za altanę STOKROTKA

### Wydarzenia kulturalne

W dniu 11 grudnia (niedziela) w Starym Kurowie odbędzie się Jarmark Bożonarodzeniowy. Rozpoczęcie godzina 14:00 na targowisku gminnym. Zachęcam wszystkich Państwa do udziału w tym wydarzeniu.

Rozpoczęły się Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej w Katarze, dziś pierwszy mecz Reprezentacji Polski. Zachęcam wszystkich do kibicowania naszej Reprezentacji.